
 

                                    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO n. 3 “Cecco Angiolieri” 
Scuola dell'Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di I grado 

SIENA 
Viale Avignone, 10 -53100 - tel. 057744102 – codice fiscale 80005600525 

URL: http://ceccoangiolieri3.gov.it/ 

E-mail: siic81600p@istruzione.it  CERT: siic81600p@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 
             Siena,21/03/2024 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 
 Adesione “Progetto ScoolFood- Per un futuro di tutto rispetto” a.s. 2023/2024 
 

 
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA La nota della Fondazione del Monte dei Paschi di Siena Prot. N. 6131 del 
09/08/2023 con la quale comunicava la volontà di assegnare un contributo  
alle classi della scuola Primaria Peruzzi;  

PRESO ATTO Della lettera della Fondazione Monte dei Paschi di Siena del 9 agosto 2023, 
inerente l’accoglimento della manifestazione di interesse a valere sul 
programma sCOOLFOOD- Per un futuro di tutto rispetto per l’anno scolastico 
2023/2024; 

VISTO L’atto di accettazione del contributo di complessivi € 5.700,00 concesso dalla 
Fondazione Monte dei Paschi di Siena, finalizzato: 
-per € 2.700,00   a sostenere le attività laboratoriali ed esperienziali (a mero 
titolo esemplificativo: laboratori di cucina, di orticoltura, di consumo, visite, 
spese di trasporto, ecc.) o all’acquisto di materiali collegati al programma 
sCOOLFOOD nell’anno scolastico 2023/2024 
-per €. 3.000,00  per il potenziamento dell’attività didattica tramite attività 
motoria nell’a.s. 2023/2024; 
 

PRESO ATTO Di quanto il Dirigente Scolastico, in relazione al contributo concesso, dichiara 
sotto la propria responsabilità di non svolgere attività di natura commerciale 
neppure in via occasionale. Dichiara inoltre che l’imposta sul valore aggiunto, 
relativa alla documentazione di spesa, non è detraibile perché riguardante 
attività non rientranti nella fattispecie di cui agli artt. 4 e 5 del D.P.R. 26 ottobre 
1972, n. 633; 
 

EVIDENZIATO che a fronte della quota di spesa coperta dalla Fondazione MPS, l’Istituto 
Scolastico non ha ottenuto, né richiesto né richiederà contributi pubblici o 
privati a fondo perduto. 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 -Di procedere con il contributo assegnato a sostenere, per l’anno scolastico 2023/2024, attività 
laboratoriali ed esperenziali, potenziamento dell’attività motoria, uscite didattiche, viaggi di istruzione ed 
acquisto di materiale didattico e cancelleria per gli alunni delle 18 classi della Scuola Primaria Peruzzi. 
 
 
 
         Il Dirigente Scolastico   
                      Prof. Paolo Bianchi 
 

SIIC81600P - AAD4688 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003215 - 21/03/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da PAOLO BIANCHI

http://ceccoangiolieri3.gov.it/
mailto:siic81600p@istruzione.it
mailto:siic81600p@pec.istruzione.it

		2024-03-21T10:21:46+0100
	Paolo Bianchi




